1

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Rua Luiz Furtado de Abreu, 254 – Centro – Santana da Vargem/MG

Telefone: (35) 3858-1337

PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO

MUNICÍPIO DE SANTANA DA VARGEM/MG, PARA O EXERCÍCIO DO MANDATO 2020/2023

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO UNIFICADA DOS MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR DE SANTANA DA VARGEM

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) DO

MUNICÍPIO DE SANTANA DA VARGEM/MG, no uso de suas atribuições legais, da Lei Municipal nº.

1.483/2019, Lei Municipal nº. 1.484/2019, da Resolução CONANDA nº 170/2014 e da Resolução

CMDCA/Santana da Vargem nº 004, de 24 de Maio de 2019, torna público, após realização da

Eleição Unificada dos membros do Conselho Tutelar e Apuração dos Resultados realizada pela

Comissão de Apuração de Resultados, designada pela Resolução CMDCA/Santana da Vargem nº

005, de 20 de Setembro de 2019, a Divulgação do Resultado da Eleição Unificada dos membros do

Conselho Tutelar de Santana da Vargem do Processo de Escolha Unificado para membros do

Conselho Tutelar do Município de Santana da Vargem/MG, para o exercício do mandato

2020/2023, conforme Ata de Apuração de Resultados e mediante as condições estabelecidas em

Edital.

NOME DO CANDIDATO RESULTADO/VOTOS

Teumara de Fátima Pereira Faria 111

Elaine Aparecida Targino Martins 98
Claudete do Prado Melo da Silva 54
Luana de Fátima Silva 111
Elaine Cristina Nepomuceno dos Santos 87
Daniane Virgínia Ladeira 67
Ester Teodoro da Silva 17
Maria Emilia Trolez Nogueira 66
Daiane Aparecida Rosa da Silva 49
Carolina Elisiario Figueira 136
Thamyris Pereira Mendonça 11
Marli Cristina Assalin da Silva 60
Jessica Paula Figueiredo 74
Osmani Silvio de Paula 67
Adriana Aparecida Rafael 100

Foram apurados, ainda, 03 (três) votos inválidos e 03 (três) votos em branco.

Santana da Vargem, 07 de outubro de 2019.

_______________________________________
Maria Leny de Souza Silva

Presidente do CMDCA/Santana da Vargem